
Contacto

Teléfono +34 968362632
Correo Electrónico 
contratacion-hacienda@listas.carm.es

Dirección Postal

Avenida Teniente Flomesta, s/n
(30071) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRÓRROGA 11036/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4KyN3q7JUBWXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco de los servicios de vigilancia y seguridad privada, auxiliares de
control de accesos y de mantenimiento preventivo de los sistemas de seguridad de la administración
general de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus organismos autónomos y públicos, a
prestar por empresas privadas para los ejercicios 2021-2023.

Acuerdo marco de los servicios de vigilancia y seguridad privada, auxiliares de control de accesos y deDescripción 
mantenimiento preventivo de los sistemas de seguridad de la administración general de la Comunidad Autónoma de la
Región de Murcia, sus organismos autónomos y públicos, a prestar por empresas privadas para los ejercicios 2021-2023.
Valor estimado del contrato 78.637.686,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 78.637.686,91 EUR.
Clasificación CPV

79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2024 al 08/09/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Prórroga

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4KyN3q7JUBWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 16

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Vigilancia área de Salud I, Murcia Oeste

Vigilancia área de Salud I, Murcia OesteDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sureste Seguridad S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle José Colucho Moñino nº 17
(30500) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono +00 000000000
Correo Electrónico licitaciones@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga
Fecha del Acuerdo 08/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d644912e-f7b4-495b-bb12-961007eddc70


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Plazo de Formalización Del 09/08/2024
Observaciones: Prorroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Vigilancia área de Salud III, Lorca

Vigilancia área de Salud III, LorcaDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sureste Seguridad S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle José Colucho Moñino nº 17
(30500) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono +00 000000000
Correo Electrónico licitaciones@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024

Observaciones: Prorroga

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Vigilancia área de Salud IV, Caravaca

Vigilancia área de Salud IV, CaravacaDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sureste Seguridad S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle José Colucho Moñino nº 17
(30500) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono +00 000000000
Correo Electrónico licitaciones@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024

Observaciones: Prorroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Vigilancia área de Salud VII, Murcia Este



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Vigilancia área de Salud VII, Murcia EsteDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sureste Seguridad S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle José Colucho Moñino nº 17
(30500) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono +00 000000000
Correo Electrónico licitaciones@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024

Observaciones: Prorroga

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Vigilancia Lote Cultural

Vigilancia Lote CulturalDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe Máximo del Acuerdo Marco 0 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Sureste Seguridad S.L.U
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle José Colucho Moñino nº 17
(30500) Molina de Segura España

Contacto

Teléfono +00 000000000
Correo Electrónico licitaciones@gruposureste.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024

Observaciones: Prorroga

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 78.637.686,91 EUR.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7At7Z0JpiQ3E6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013970058 |  2024-000874950 | Mon, 12 Aug 2024 09:33:45:783 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73004692206359783882159961907589910109 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7At7Z0JpiQ3E6P%2FuLemXRw%3D%3D

